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Setkání u vánočního stromu ve Vávrovicích
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PLES SDH DRŽKOVICE
sobota 7.1.2023, Kulturní dům Držkovice

Hrát bude Duo White.

KALENDÁŘ AKCÍ

SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU V DRŽKOVICÍCH
pátek 23.12.2022, 17:00

Pořádá ÚMČ Vávrovice a SDH Držkovice.

VÁNOČNÍ KRMENÍ ZVĚŘE
sobota 24.12.2022, 9:00, sraz u Restaurace U Lávky

Pro děti budou připraveny balíčky s drobným občerstvením.

SETKÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU NA PALHANCI
sobota 24.12.2022, 14:00

Pořádá ÚMČ Vávrovice a SDH Palhanec.
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PLES ÚMČ VÁVROVICE
sobota 25.2.2023, Sokolovna Vávrovice

Hrát bude Duo White. Předprodej vstupenek od 1.2.2023, cena vstupenky 100 Kč.

MAŠKARNÍ PLES PRO DĚTI
sobota 18.2.2023, Sokolovna Vávrovice

Pořádá KRPŠ Vávrovice.

né ve  článku z  Charity Opava. Od  února dojde 

ke  změně ve  svozu odpadů, připravili jsme tedy 

návod, jak s předstihem požádat o další nádobu.

Topná sezóna je v plném proudu, jeden z člán-

ků tak připomíná čištění komínů, které je důleži-

tou prevencí vzniku požáru. 

Všem Vám přeji krásné Vánoce v kruhu rodin-

ném, s  přáteli či blízkými. Do  nového roku pak 

hlavně pevné zdraví, štěstí a spokojenost.

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

kalendářní rok se blíží ke svému konci a Váno-

ce jsou doslova za dveřmi. Protože se nám od po-

sledního vydání Okénka sešlo ještě více informací 

a pozvánek a konalo se několik akcí, rozhodli jsme 

se vydat prosincové Okénko, ve kterém naleznete 

vše podstatné z dění v naší městské části.

Jsem rád, že jsme se opět ve velkém počtu se-

šli na setkání u vánočního stromu ve Vávrovicích, 

na které si děti z naší školy připravily vystoupení, 

složkám děkuji za výdej svařeného vína a horkého 

čaje. Protože přálo počasí, celé setkání zakončil 

ohňostroj.

Konal se rovněž společenský večer, který zpes-

třilo vystoupení souboru Vlašánky, zúčastnění 

se pak bavili při hudbě a tanci. V sálu Kulturního 

domu v Držkovicích se jen o několik dnů později 

sešli představitelé všech spolků a školy se zastu-

piteli městské části. Jednotlivé spolky zhodnotily 

svoji činnost a domluvil se plán akcí na další ka-

lendářní rok.

Hned po  Novém roce se bude konat tradiční 

Tříkrálová sbírka, ke které naleznete vše podstat- starosta

Účastí na akcích pořádaných městskou částí a spolky souhlasíte s pořizováním vašich fotografi í 

a videozáznamů, které budou použity pro potřeby městské části (zpravodaj, internetové stránky apod.).
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ZMĚNY VE SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU

lových nádob. Formulář „Žádost o  změnu 
počtu popelových nádob k  zajištění sběru 
a  svozu komunálního odpadu“ je ke  stažení 
na  webu města, případné dotazy je možné 
řešit na  telefonních číslech 553  756  874 
nebo 553 756 875.

Po  vyřízení žádosti, které trvá zpravidla 
několik dnů, dovezou druhou nádobu pra-
covníci Technických služeb Opava.

Zimní otevírací doba (od 16.11. do 14.3.)
sběrného dvoru na ulici Přemyslovců:

Čtvrtek   11:00 – 17:30
Sobota   11:00 – 17:30

Ostatní dny  – zavřeno

Reuse centrum u sběrného dvora na 
ulici Přemyslovců má v období od 16.11. do 
14.3. zavřeno.

Od  1. ledna 2023 musí mít všechny ná-
doby na  komunální odpad na  své zadní 
straně černý plastový čip. Pokud ještě čip 
na  nádobách nemáte, kontaktujte na  čísle 
553  759  122 kancelář provozovny Odpady 
Technických služeb Opava, kde se na  insta-
laci čipu individuálně domluvíte.

Od 1. února 2023 dojde ke změně v čet-
nosti svozu komunálního odpadu ve  všech 
městských částech. Ta se změní z  týdenní 
na  čtrnáctidenní. O  dva měsíce později pak 
dojde ke stejné změně na celém území Opa-
vy. Důvodem je snížení nákladů na  svoz, 
kdy by mělo tímto krokem dojít k  úspoře 
cca 2,5 mil. Kč.

Kromě úspory si vedení města slibuje 
od změny rovněž zvýšení třídění plastů, skla 
a papíru.

V oprávněných případech, zejména u po-
četnějších rodin, je možné požádat odbor 
životního prostředí o  navýšení počtu pope-

Novosvětská: 1-5, 6a, 7, 7a, 8, 8a, 92, 9b, 10, 
11, 12, 14
Vávrovická: 89, 90, 91, 92, 99

Dotčené zařízení distribuční soustavy je 
nutné i v době odstávky považovat za zařízení 
s napětím!

Zasílání oznámení o  plánovaných odstáv-
kách e-mailem nebo SMS zprávou si může 
sjednat každý zákazník ke  svému odběrnému 
místu jednoduše a zdarma na internetu:

www.cezdistribuce.cz/sluzba

V úterý 13.12.2022 proběhne v části Vávro-
vic  od 7:30 do 15:30 odstávka elektrické ener-
gie z důvodu plánovaných prací na distribuční 
soustavě, které jsou nezbytné pro zajištění 
bezpečných a  spolehlivých dodávek elektřiny.

Odstávka zahrnuje tyto domy:

Jantarová: 1, 2, 2a, 3, 3a, 4-17, 20, 21a, 22-
35, 38-44, 44a, 45-48, 48a, 49, 50, 53
K Celnici: 1-24
Krnovská: 240
Obecní: 2, 2a, 2b, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16

ODSTÁVKA ELEKTRICKÉ ENERGIE
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SPOLEČENSKÝ VEČER A SETKÁNÍ SLOŽEK

ské části, kde všichni zhodnotili 
letošní rok a  seznámili ostatní 
s  plány pro rok 2023 tak, aby ne-
docházelo k pořádání více akci v je-
den den.

Na konci listopadu proběhl tradič-
ní Společenský večer, na  kterém vy-
stoupila skupina Vlašánky, následo-
vala volná zábava při hudbě a tanci.

Dále proběhlo rovněž setkání 
všech složek působících v naší měst-

5

POPLATKY ZA PSY

200 Kč, za  každého dalšího pak 300 Kč. Popla-
tek je možné uhradit hotově na  pobočce pošty 
Partner případně na  účet. Platební údaje vám 
sdělíme telefonicky na  čísle 604  229  418 nebo 
e-mailem vavrovice@opava-city.cz.

Stejně jako v minulých letech upozorňujeme 
na povinnost uhradit do konce března poplatek 
za  psy. Výše poplatku se nemění – za  prvního 
psa se platí 600 Kč, za  každého dalšího 900 Kč. 
Osoby starší 65 let pak platí za  prvního psa 
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POŽÁRNÍ PREVENCE

ty pro spotřebiče do 50 kW je při celoročním 

provozu 3x ročně u spotřebiče na tuhá pali-

va, 2x ročně u  spotřebiče na  kapalná paliva 

a 1x ročně u spotřebiče na plynná paliva.

Nové znění zákona o  požární ochraně je 

benevolentní v tom, že umožňuje občanům, 

pokud jsou toho schopní, provést čištění 

svépomocí. Jednou do  roka ale musí být 

provedena kontrola spalinové cesty opráv-

něným kominíkem. A kominík není jen sym-

bolem štěstí, ale i důležitým prvkem požární 

prevence!

Karel Fiedler,
preventista 9. okrsku Pavla Křížkovského

Začala topná sezóna a  sní roste riziko 

požárů, které způsobují nevyčištěné komíny.

Pohled do hasičské statistiky říká, že bě-

hem loňské topné sezóny, tedy od záři 2021 

do  března 2022 došlo k  1124 požárům způ-

sobených komíny. Nejvíce požárů vznikne 

přímo v  komíně, kde se vznítí nevyčištěné 

saze. Jen během loňské topné sezóny bylo 

takových požárů 1013. Mezi další příčiny 

požárů patří nevhodná konstrukce komí-

na, zazděný trám v  komíně a  špatné spáry 

v komíně. Přímá škoda dosáhla 53,42 mil. Kč 

a zranilo se 22 osob.

Základní lhůta pro čištění spalinové ces-

Fotbalové, oddechově laděné odpoledne 
bylo na programu v sobotu 9.7.2022 ve Váv-
rovicích na místním hřišti FK Nova Vávrovice. 
Zde se uskutečnil každoroční exhibiční zápas 
mezi Galus a  Bobo teamem. Utkání se ode-
hrálo v rámci pětadvacátého ročníku Memo-
riálu Václava Laiferta.

Diváci, kterých přišlo dost, byli svědky 
gólové přestřelky. Tu nakonec lépe zvládl Ga-
lus team, kterému šéfoval, jako vždy, bývalý 
extraligový hokejový zadák David Galvas, 
který jako jeden z hlavních organizátorů ne-
chyběl ani na trávníku. Jeho tým vyhrál 7:6. 
Fotbal si přišli zahrát i exopavští hokejisté To-
máš Měch a Michal Kukol a bývalý fotbalista 
Slezského FC Opava Dušan Půda. Své zastou-
pení na trávníku měli také fanoušci fotbalové 
Opavy. Galus tým totiž nasadil do hry Kamila 
Lindovského. Utkání byl přítomen i  Lukáš 

Galvas, ten ale zápas sledoval z  povzdálí 
a kopačky nenazul.

 „Celé odpoledne se povedlo. O  výsledek 
vůbec nešlo. Potěšilo nás, že došlo dost lidí,“ 
ohlížel se za  fotbalovým odpolednem David 
Galvas. „Každý rok máme připravené bohaté 
občerstvení a  také doprovodný program pro 
děti, vodní fotbal, skákací hrad a  letos byl 
i  kolotoč. Připraveny byly také soutěže, jak 
pro ty nejmenší, tak dospělé, a  to včetně 
hodnotných cen. Nikdo se nezranil, k  tomu 
vynikající jídlo, tak super sobota,“ zakončil 
David Galvas.

Velké poděkování patří všem, kteří se ka-
ždoročně podílí na přípravě exhibičního utká-
ní. Poděkování patří MČ Vávrovice, FK  Nova 
Vávrovice a všem naším věrným sponzorům.

Martin Laifert

MEMORIÁL VÁCLAVA LAIFERTA



7

Vážení obyvatelé Vávrovic, Držkovic, Karlov-

ce a Palhance, 

na začátku nového roku proběhne v celé naší 

zemi další ročník Tříkrálové sbírky – největší cha-

ritativní sbírkové akce  u nás. 

V  Charitě Opava máme radost, že se Vaše 

obec k této sympatické sbírce, která se již stala 

tradicí, znovu připojí. Doufáme, že po dvou roč-

nících probíhajících ve  stínu protiepidemických 

opatření budou moci opět skupinky kolední-

ků koledovat klasickým způsobem a  budou se 

s Vámi moci setkat osobně.

Za  více než dvacet let pomohla Tříkrálová 

sbírka tisícům lidí. Výtěžek z  následující Tříkrá-

lové sbírky 2023, který připadne Charitě Opava,  

máme v plánu využít na pomoc seniorům a vážně 

nemocným pacientům, o  které se naše terénní 

služby starají v  jejich domácím prostředí. Péče 

o vážně nemocné je pro rodiny často také fi nančně 

náročnou záležitostí – rádi bychom pro ně pořídili 

zdravotnický, ochranný a hygienický materiál nad 

rámec úhrad zdravotních pojišťoven. Část výtěžku 

bychom rádi využili jako spoluúčast schváleného 

projektu na obměnu vozového parku naší pečova-

telské služby. Naším třetím záměrem je zlepšení 

pracovních podmínek a zázemí našich zrakově po-

stižených a nevidomých masérů, kterým poskytu-

jeme práci v rámci chráněného zaměstnávání. 

TKS 2023 se bude konat v  termínu od  1. 

do 15. ledna 2023. 

Stejně jako v  minulých letech bude mož-

né přispět také na  tříkrálový sbírkový účet: 

66008822/0800, VS pro Charitu Opava 

777988012. Viz QR kód platby. Více informací 

na www.charitaopava.cz.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Rádi bychom 

ke  koledování 

přizvali také nové 

malé i  velké ko-

ledníky. Již nyní 

děkujeme všem 

koledníkům, kteří 

se do sbírky zapo-

jí, a Vám všem za štědrost a otevřené srdce.

Přejeme pokojné Vánoce a  do  nového roku 

mnoho naděje, Boží požehnání a všechno dobré.

    Za Charitu Opava Marie Hanušová, 
koordinátorka TKS 2023
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Milí občané Vávrovic,
myslím, že nebyl nikdo mezi námi, kdo by 

si nepřál, aby skončila pandemie covid-19. 
Všichni jsme očekávali chvíli, kdy vir zmutuje 
do  poměrně neškodné podoby. Stalo se tak. 
Bůh naše modlitby vyslyšel. Smiloval se nad 
námi a dopřál nám tuto úlevu. S vírou a lás-
kou vzpomínáme na všechny ty, kdo nemoci 
podlehli.

Bohužel jsme se dostali z  jedné krize 
do  druhé. V  únoru začala válka na  Ukrajině. 
Boje, vyhnanství, utrpení. K tomu všemu vel-
ké zdražování a  možné existenční problémy 
mnoha rodin i jednotlivců. Určitě nemálo lidí 
napadá: „Kde je v tom všem ten Pán Bůh?“

Možná nám pomůže pochopit jeho jed-
nání příklad ze života. Rodiče často vidí své 
děti, že jsou na  špatné cestě. Scházejí se 
s  problematickými lidmi, podvádějí, pijí al-
kohol přes rozumnou míru, zakládají rodiny 
s nestálými partnery atd. Co může rodič dě-
lat? Může radit a  varovat, nezlomí svobodu 
svého dítěte. Je to jeho život, jak často říkáme. 

Tak i  Pán Bůh jedná. Varuje nás, radí, dopo-
ručuje, co dělat. Když ale lidé neposlouchají, 
nezlomí jejich svobodu, kterou jim daroval. 
Je však smutný jako skutečný otec nebo mat-
ka, když vidí své dítě na špatné cestě.

Bůh Otec činí ještě víc, než my jsme 
schopni. Posílá svého Syna, aby nás od  zla 
zachránil. Volí cestu tichou, chudou, pokor-
nou. Bůh se rodí v Betlémě na seně. Bůh, kte-
rý přináší záchranu. Ať nás ve  všem soužení 
jeho příchod potěší. Ať prožijeme Vánoce 
naplno. Vánoční štěstí ale nenaleznete na pl-
ném stole nebo mezi plnými regály. Vánoční 
štěstí naleznete v  modlitbě a  v  bohoslužbě, 
kde se Bůh s  námi setkává. Nejen kdysi, ale 
především nyní. Přijměte pozvání jej společ-
ně oslavovat a pocítit štěstí, které přináší.

Požehnané Vánoce!

P. Marek Večerek
Duchovní správce Jaktaře a Kateřinek

Nemocniční kaplan

VÁNOČNÍ POZDRAV
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MYSLIVECKÝ HON A VEČÍREK

Pro všechny bylo přichystáno několik dobrých 
pokrmů jako šípková či guláš. K tanci a posle-
chu hrál DJ Miško. 

 Myslivecký spolek děkuje všem dobrovol-
níkům za  pomoc. Všem sponzorům – měst-
ským částem Vlaštovičky a  Vávrovice, Isotře, 
Mlýnu Herber, Cukrovaru, ZD Loděnice a  ob-
čanům Vlaštoviček za  příspěvek do  tomboly, 
která byla jako vždy hodně bohatá.

David Kuchař

Po  2 covidových letech a  omezeních náš 
myslivecký spolek uspořádal hon s  večírkem 
v  Kulturním domě ve  Vlaštovičkách, a  to 
12.11.2022.

Hon probíhal na  katastru obcí Palhanec 
a  Karlovec. Sešlo se 15 střelců, 6 honců a  3 
upotřebitelní psi. Dokonce jsme měli poli-
cejní „razii“, ženy zákona však naše počínání 
schválily a prohlídka proběhla bez závad. Po-
časí nám přálo, sluníčko pěkně hřálo a našim 
střelcům se rovněž dařilo. Přestože celkový 
počet střelců nebyl ideální, ulovilo se 5 kačen, 
4 zajíci a 5 bažantů. 

Poté jsme se přesunuli na  další program, 
který s námi sdíleli i účastníci večírku. Králem 
honu byl pasován pan Sglunda z Vávrovic. My-
slivecký soud nenechal nic nepotrestáno. Pro-
běhlo rovněž pasování dvou střelců srnčí zvěře, 
slečny Sáry Kozákové a  pana Davida Kuchaře. 
Významné životní výročí oslavili pan Jarek Bo-
hačík a  pan Petr Zalibor. Děti se opět mohly 
pochlubit svými výtvarnými výtvory na mysli-
veckou tématiku. Každé dílo bylo odměněno. 

0
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Okénko do života Držkovic, Karlovce, Palhance a Vávrovic – 

zpravodaj Úřadu Městské části Opava-Vávrovice, Jantarová 288/18, 747 73 Vávrovice.

E-mail: vavrovice@opava-city.cz, internet: vavrovice.opava-city.cz.

Úřední hodiny: všední dny 8 – 9 hod., každé pondělí 15 – 18 hod. Telefonické kontakty: 

553 793 065 – úřad, 604 229 418 – Romana Foltýnová (ekonomka),  604 229 419 – Jiří Koreník 

(místostarosta), 604 229 420 – Miroslav Kořistka (starosta). Neprošlo jazykovou úpravou, za vy-

dání odpovídá Miroslav Kořistka. Za zveřejněné články a jejich obsah odpovídají podepsaní autoři.

JUBILANTI

LEDEN
Kořistka Jaroslav (50 let)

Fuchsíková Petra (50 let)

Janotková Lenka (50 let)

Hudečková Renata (55 let)

Šindlerová Martina (55 let)

Polák Radim (55 let)

Najmanová Helena (60 let)

Micková Horáková Zora (60 let)

Pchálek Miroslav (60 let)

Hanelová Jana (60 let)

Kremer Zdeněk (65 let)

Vavrla Bohumil (65 let)

Habarta Miroslav (65 let)

Kocián Petr (70 let)

Gillig Pavel (75 let)

Štěrba Josef (80 let)

Gebauer Vladimír (92 let)

ÚNOR
Hanslík Martin (55 let)

Vrbická Jana (60 let)

Stoniš Vladimír (65 let)

Laifert Lubomír (65 let)

Schreier Jiří (70 let)

Kudelová Věra (70 let)

Thiemel Roman (75 let)

Martiníková Eva (75 let)

Navrátilová Vlasta (80 let)

Matoušková Bohuslava (80 let)

Suchánková Antonie (90 let)

BŘEZEN
Schreierová Dana (55 let)

Vrbická Jolana (55 let)

Berger Vladimír (60 let)

Martiník Maxmilián (75 let)

Šindlerová Marie (80 let)

Blaščíková Božena (85 let)

Engliš Jiří (85 let)

Houžová Hedvika (90 let)

V případě, že si nepřejete být uvedeni v Okénku mezi jubilanty,  kontaktujte úřad městské části.

Blahopřejeme!

Od 1.1.2023 dojde ke zvýšení vodného a stoč-
ného. Cena vodného bude činit 59,99 Kč za  metr 
krychlový a stočného pak 58,53 Kč za metr krychlo-
vý. Důvodem navýšení ceny je infl ace a výrazný růst 
cen energií.

Část z inkasovaných peněz SmVaK každoročně 
investuje – v roce 2023 to bude 478 mil. Kč do ob-
lasti kanalizací a čistíren odpadních vod, 300 mil. Kč 
do vodovodních sítí a 185 mil. Kč do páteřního vý-
robního a distribučního systému pro dodávku pitné 
vody v regionu Ostravského oblastního vodovou.

CENA VODNÉHO A STOČNÉHO

Z důvodu odstávky elektrické energie 

bude mít v úterý 13.12. 2022

pošta Partner zavřeno.

Ve středu 28.12.2022 bude

provozní doba pošty Partner

pouze od 8 do 10 hodin, odpoledne 

bude zavřeno.

POŠTA PARTNER


